2024 年 3 月 21 日

各 位

株式会社 SBI 新生銀行

代表取締役社長 川島 克哉

円普通預金金利の改定について

当行は、日本銀行によるマイナス金利政策解除に伴う市場金利の変動を受けて、円普通預金の金利を引き上げ

ることを決定いたしましたのでお知らせいたします。今回の金利改定で、スタンダード～プラチナステージのお客さまは、改

定前に比べて 10～30 倍、ダイヤモンドステージのお客さまは 1.5 倍の金利水準となります。

１．円普通預金金利（スタンダード～プラチナステージのお客さま）

金利改定日：2024 年 3 月 29 日（金）

改定後の金利

 ステップアッププログラムのステージ

スタンダード シルバー ゴールド プラチナ

金額に関わらず一律
0.030％

（改定前との比較 10～30 倍）

改定前の金利

 ステップアッププログラムのステージ

スタンダード シルバー ゴールド プラチナ

100 万円未満 0.001％ 0.001％ 0.001％ 0.001％

100 万円以上 300 万円未満 0.001％ 0.001％ 0.001％ 0.002％

300万円以上 1,000万円未満 0.001％ 0.001％ 0.001％ 0.002％

1,000 万円以上 0.002％ 0.002％ 0.002％ 0.003％

２．円普通預金金利（ダイヤモンドステージのお客さま）

ダイヤモンドステージのお客さまの円普通預金金利については、2024 年 3 月 1 日に次頁の通り、金利を引き上げることを発

表しております。

NEWS RELEASE

金利改定日：2024 年 3 月 29 日（金）

 ダイヤモンドステージ

改定後
0.150％

(改定前との比較 1.5 倍)

改定前 0.100％

詳しくは以下の当行のホームページをご確認ください。

https://www.sbishinseibank.co.jp/info/news240301_rate_yen_diamond.html?intcid=news240321_03

※ 金利はパワーフレックス円普通預金の金利。年率・税引前表示です。利息には 20.315％の税金がかかります。

※ 市場動向等により適用金利を変更する場合があります。最新の金利は、当行のホームページにてご確認ください。

https://www.sbishinseibank.co.jp/rate_list/yen.html?intcid=news240321_01#en_futsu

※ ステップアッププログラムのステージについては、詳しくは以下の当行のホームページをご確認ください。

https://www.sbishinseibank.co.jp/service/relationship/?intcid=news240321_02

SBI 新生銀行グループは、引き続き SBI グループが掲げる「顧客中心主義」の徹底により、「預金なら SBI 新生

銀行」との評価を得られるよう、今後もお客さまのさまざまなニーズにお応えし、 商品・サービスの拡充に努めてまいりま

す。

以 上

お問い合わせ先

    SBI新生銀行 グループIR・広報部

報道機関のみなさま：SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp

https://www.sbishinseibank.co.jp/info/news240301_rate_yen_diamond.html?intcid=news240321_01
https://www.sbishinseibank.co.jp/rate_list/yen.html?intcid=news240321_01#en_futsu
https://www.sbishinseibank.co.jp/service/relationship/?intcid=news240321_02
mailto:SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp